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Jelenia Góra, 19.12.2017 r. 

IZP-Z.271.52.5.2017  

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkałych zlokalizowanych w Jeleniej Górze” 

 

Nr nadany przez Zamawiającego:  IZP-Z.271.52.2017.  
 

 

I. Działając na podstawie art.38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz.1579) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania  

o następującej treści: 

 

 

PYTANIE NR 1  
Tom I, Instrukcja dla Wykonawców, str. 13, pkt. 19 „Kryteria oceny ofert”, ppkt 2 lit.b – Zamawiający 

zobowiązał Wykonawcę do przedkładania imiennych dowodów dotyczących opłacania składek ZUS i 

US osób zatrudnionych w ramach realizacji kryterium „Aspekty społeczne”. Prosimy o wyjaśnienie 

jakie dokumenty będzie wymagał Zamawiający, gdyż w świetle przepisów Ustawy o ochronie danych 

osobowych oraz kodeksu pracy niedopuszczalne jest ujawnianie dokumentów zawierających dane 

osobowe. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1  
W celu doprowadzenia stanu faktycznego do zgodności z obowiązującymi przepisami,  Zamawiający 

po podpisaniu umowy zobowiązuje się w podpisać z Wykonawcą (o ile Wykonawca wskaże 

zatrudnienie osób o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt. 7 u.p.z.p. ) dodatkową umowę powierzenia 

danych osobowych, w której dookreślone zostaną zasady i środki techniczne pozwalające na 

przetwarzanie danych osób zatrudnionych w ramach realizacji kryterium „Aspekty społeczne”, w tym 

imiennych dowodów dotyczących opłacania składek ZUS i US, w sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. Dane osobowe pozyskane od Wykonawcy 

wykorzystywane będą wyłącznie do kontroli realizacji zapisów umowy w części dotyczącej realizacji 

kryterium „Aspekty społeczne”. 

 
PYTANIE NR 2  
Z doświadczenia Wykonawcy w zatrudnianiu osób z grupy określonej w art. 22 ust. 2 pkt. 7 u.p.z.p. 

wynika, iż jest to grupa o dużej fluktuacji jeżeli chodzi o zatrudnienie, chęci do pracy oraz stabilność 

zatrudnienia. W jaki sposób Zamawiający potraktuje sytuację, gdy Wykonawcy z zachowaniem 

należytej staranności i zaangażowania nie uda się zatrudnić zgłoszonej ilości osób lub gdy zatrudnione 

osoby zaprzestaną świadczenia pracy z przyczyn nie leżących po stronie pracodawcy? 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2  
Zamawiający, mając powyższe okoliczności na uwadze, zawarł zapis dotyczący utrzymania każdego 

zadeklarowanego stanowiska na łączny okres co najmniej 10 miesięcy, mimo że usługa będzie  

świadczona przez 12 miesięcy. Zamawiający zwraca uwagę, że kwestia zatrudnienia osób 

z przedmiotowej grupy dotyczy kryterium, za które Wykonawca otrzymuje wskazaną w SIWZ ilość 

punktów. Zatrudnienie osób z grupy określonej w art. 22 ust. 2 pkt. 7 u.p.z.p.  nie stanowi warunku 
progowego dostępu do zamówienia. Ryzyko związane z oświadczeniem o zatrudnieniu a następnie 

jego realizacją ponosi Wykonawca.  

 
PYTANIE NR 3  
Tom I, Instrukcja dla Wykonawców, str. 14, pkt 21 „Informacje ogólne dotyczące kwestii formalnych 

umowy w sprawie niniejszego zamówienia” ppkt 2.1. - Zamawiający dopuścił zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy „w przypadku konieczności dostosowania postanowień umowy do zmiany przepisów 

prawa, mających wpływ na wykonywanie przedmiotu zamówienia, w tym - w zakresie przepisów 

dotyczących podatku VAT”. Wnosimy o uwzględnienie zmiany opłat za zagospodarowanie odpadów 

komunalnych w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych gdyż ryzyko wystąpienia 

oraz wielkość podwyżek/obniżek są niezależne od  Wykonawcy i nieznane w momencie składania 

oferty.  
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3  
Zapisy SIWZ, w tym Tom II – Projekt umowy ( §9 ust.1 a) i b) oraz ust.1.2. ), dopuszczają możliwość 

zmian postanowień umowy. Cytowany w treści zapytania zapis pkt.21 ppkt.2.1. Tomu I SIWZ  nie 

ogranicza zmian wyłącznie do podatku VAT,  dopuszcza zmianę wynagrodzenia w określonych 

warunkach - po spełnieniu przesłanki, tj. zmiany przepisów prawa, mających wpływ na wykonywanie 

zamówienia. Cenniki opłat obowiązujących w RIPOK są wprowadzane stosownym aktem prawa, np. 

uchwałą, publikowaną na stronach internetowych. Zmiana opłat może stanowić podstawę do 

wnioskowania zmiany postanowień umowy, jeżeli zachodzą okoliczności, o których mowa wyżej. 

 
PYTANIE NR 4  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 3, tabele 3 i 4 – Zamawiający przedstawił na 

podstawie wskaźników z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 2016-2022 prognozowane 

ilości odpadów, które będą wytworzone na niezamieszkałych nieruchomościach. Odpowiednio: 

− 2017r.: odpady zmieszane – 6.882Mg, odpady selektywne bez bio – 488,75Mg, 

− 2018r.: odpady zmieszane – 6.606,54Mg, odpady selektywne bez bio – 526,50Mg. 

  Bazując na tych prognozach oraz przy użyciu wzorów zamieszczonych w tomie III SIWZ str. 2, 

prognozowany poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia powinien wynieść 

odpowiednio: 

− 2017r. – 13,20%, 

− 2018r. – 14,59%. 

 Nie jest więc możliwe osiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia na poziomie 20% w 2017 roku oraz 30% w 2018 roku, w systemie w którym z 1164 

nieruchomości niezamieszkałych zaledwie 640 (teoretycznie) prowadzi selektywną zbiórkę odpadów. 

Stanowi to dla Wykonawcy bardzo poważne zagrożenie rzetelnego wywiązania się z realizacji zadania 

i pociąga za sobą konieczność uiszczenia kar za nieosiąganie poziomu odzysku.  

Wnosimy o zmianę treści SIWZ, tj. wykreślenie w obecnym brzmieniu zapisów mówiących o 

naliczaniu kar w przypadku nieosiągnięcia odpowiedniego poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia. Nie zachodzi bowiem przesłanka zastosowania art. 9g ust.2 Ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2017 poz. 1289), gdyż Wykonawca nie będzie posiadał umowy 

na odbiór odpadów z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych. Mając jednak na uwadze 

obowiązki ciążące na Zamawiającym (art. 9z ust. 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach) oraz potrzebę określenia jasnego sposobu dyscyplinowania Wykonawcy, wnosimy o 

wprowadzenie kar umownych za nieosiąganie odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia w rozbiciu na zadania obejmujące nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe, 

proporcjonalnie do ilości odebranych z nich odpadów i sposobów ich zagospodarowania. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający, obliczając poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła, przyjmie we wskaźniku „Mo”  łączną masę odebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, rozumianych jako właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (objętych przedmiotem umowy). 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
PYTANIE NR 5  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 3, tabela 3 „Prognozowana ilość wytworzonych 

odpadów komunalnych przez nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy w Jeleniej Górze 

w roku 2017 r.” - Zamawiający wyszczególnił rodzaj odpadów i prognozowaną ilość odpadów 

stanowiących przedmiot zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego prognoza zakłada 100% 

wypełnienia pojemników. Wykonawca będzie otrzymywał wynagrodzenie za odbiór i 

zagospodarowanie zgodnie z podanymi cenami jednostkowymi. Wykonawca jest zobligowany do 

oszacowania kosztów stałych zbiórki odpadów, które to następnie podzieli przez prognozowaną ilość 

odpadów, co ukształtuje wysokość ceny jednostkowej. Wynagrodzenie będzie ustalane jako iloczyn 

ceny jednostkowej brutto za każdą tonę odpadów i ich ilości. Co w przypadku kiedy rzeczywiste 

wypełnienie pojemników będzie znacząco mniejsze i w następstwie tego Wykonawca otrzyma o wiele 

mniejsze wynagrodzenie od planowanego. Spowoduje to, iż Wykonawca co miesiąc będzie ponosił 

stratę. W przypadku mniejszej ilości odpadów Wykonawca poniesie jedynie mniejsze koszty 

zagospodarowania tychże odpadów, a koszty zbiórki odpadów pozostaną na tym samym poziomie 

(np. wynagrodzenia pracowników, koszty utrzymania pojazdów, obowiązkowych ubezpieczeń, czy 
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koszty zakupu paliwa) i nie zostaną pokryte. Opisywana sytuacja miała miejsce mi.in w Związku 

Celowym Gmin MG-6 w Gorzowie Wielkopolskim. Wynagrodzenie wykonawcy ustalane było jako 

iloczyn ceny jednostkowej brutto za każdą tonę odpadów dostarczonych do RIPOK w Chróściku oraz 

ilości tych odpadów. Ilość wytwarzanych, a tym samym odbieranych i dostarczanych do RIPOK 

odpadów kształtowała się średnio we wszystkich sektorach w wysokości 75% ilości widniejących w 

SIWZ - łączne wynagrodzenie wykonawcy było mniejsze o 25% od zakładanego w kalkulacjach. 

Wykonawca co miesiąc ponosił stratę wynoszącą kilkadziesiąt tysięcy złotych z tytułu realizacji tej 

umowy. Prosimy o wyjaśnienie co w przypadku kiedy ilości odpadów prognozowanych w SIWZ 

znacząco będą odbiegały od stanu faktycznego. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5  
Zamawiający nie posiada szczegółowych danych dotyczących stopnia wypełnienia pojemników oraz 

masy odbieranych odpadów komunalnych (potwierdzonych opomiarowaniem wagowym w miejscu 

odbioru odpadów komunalnych). Dane o ilościach i pojemnościach pojemników pochodzą z systemu 

płatności za odpady komunalne Zamawiającego. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że płatnicy 

opłaty za odpady komunalne deklarują racjonalnie  i gospodarnie. 

Zamawiający w SIWZ (Tom III - Opis przedmiotu zamówienia) określił w  Mg prognozowane na rok 

2018/2019 ilości odpadów (tabela nr 3 oraz tabela nr 4).  Dane te winny stanowić podstawę 

odniesienia do kalkulacji ceny oferty, w tym ryzyka związanego z właściwym oszacowaniem tych 

kosztów. 

Przyjęty sposób rozliczeń jest adekwatny do faktycznej ilości odpadów odebranych i poddanych 

zagospodarowaniu. 

 
PYTANIE NR 6  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 4, pkt.4.1. – prosimy o wyjaśnienie użytego terminu 

„pozostałości po segregacji”. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający pod pojęciem „pozostałości po segregacji” (w oparciu o obiegową, branżową definicję) 

rozumie odpady resztkowe, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, z których wytwórca 

wyodrębnił selektywnie papier, tworzywa sztuczne, metale, szkło, odpady biodegradowalne, zgodnie 

z zasadami obowiązującymi na terenie miasta. Klasyfikacja odpadów nie ulega zmianie (są to nadal 

niesegregowane zmieszane odpady komunalne). 

 
PYTANIE NR 7  

     Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 4, pkt.4.6.  – wnosimy o nałożenie na użytkownika 

pojemnika na odpady zmieszane, którym jest właściciel nieruchomości,  odpowiedzialności za 

uszkodzenie lub zniszczenie pojemnika, gdy jest to efektem jego zaniedbania, zaniechania lub 

celowego działania. Analogicznie w przypadku utraty pojemnika z zamkniętego terenu nieruchomości 

niezamieszkałej, kosztem podstawienia kolejnego pojemnika powinien zostać obciążony użytkownik. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7  
Miasto Jelenia Góra, w  uchwale nr 296.XL.2017 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w  § 2, ust 3 punkt 4) przejęło, 

w ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, obowiązek wyposażenia w pojemniki służące do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym  - od dnia 1 czerwca 2017 r. 

 
PYTANIE NR 8  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia – czy Zamawiający dopuści ustawienie w miejsce 

pojemników o nietypowej objętości (np. 0,36 m
3
, 0,66 m

3
) wielokrotności mniejszych pojemników, tak 

by zachować łącznie wymaganą objętość dla danej lokalizacji 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający dopuszcza ustawienie w miejsce pojemników o nietypowej objętości (np. 0,36 m

3
, 0,66 

m
3
) wielokrotności mniejszych pojemników, tak by zachować łącznie wymaganą objętość dla danej 

lokalizacji. Zamawiający zastrzega, że w uzasadnionych przypadkach (np. braku miejsca na 
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ustawienie wielokrotności mniejszych pojemników), będzie wymagał ustawienia pojemności 

wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia. 

 
PYTANIE NR 9  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 6, pkt. 6 „Warunki odbioru odpadów” ppkt 2 lit. c – 

wnosimy o zmianę godzin realizacji zadania, zgodnie z godzinami pracy RIPOK, z uwzględnienie czasu 

na dojazd, tj. od 6 do 17. Mając na uwadze obowiązek opróżniania pojazdów na koniec każdego dnia, 

nie jest możliwe realizowanie prac do godz. 20. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający wskazał graniczne godziny odbioru odpadów komunalnych. 

Wykonawca jest odpowiedzialny za dostosowanie odbioru odpadów komunalnych do własnych 

warunków. Zamawiający nie widzi przeszkód w świadczeniu usług odbioru odpadów w okresach 

krótszych, jednakże nie dopuszcza świadczenia ich w godzinach wcześniejszych lub późniejszych od 

wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia. 

 
PYTANIE NR 10  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 6, pkt. 6 „Warunki odbioru odpadów” ppkt 2 lit. e – 

wnosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego ekstremalnie niskich temperatur w zimie, mających 

ogromny wpływ na rozruch oraz pracę silników wysokoprężnych. Wnosimy również o uwzględnienie 

w realizacji zadania możliwości wystąpienia opóźnienia w świadczeniu usługi, gdy przyczyną jest 

temperatura otoczenia poniżej -20 st. C. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zamawiający, ze względu na położenie i warunki klimatyczne miasta Jelenia Góra, nie uwzględnia 

opóźnień, gdy przyczyną jest niska temperatura. Jednakże jeżeli Wykonawca wykaże, że pomimo 

podjętych działań zapobiegawczych (np. stosowania paliw dobrej jakości, dodatków do paliw itp.) nie 

był w stanie uruchomić pojazdów, to Zamawiający rozważy, czy w danej sytuacji można uznać,  że 

miało miejsce działanie siły wyższej.  

 
PYTANIE NR 11  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 6, pkt. 6 „Warunki odbioru odpadów” ppkt 3 – 

wnosimy o zmianę treści „Wykonawca odbiera odpady z miejsca ustawienia pojemników”, na 

„Wykonawca odbiera odpady z miejsca łatwo dostępnego” oraz wykreślenie zdania drugiego.  

Indywidualne uzgadnianie godzin oraz miejsc odbioru odpadów z każdym właścicielem nieruchomości 

sparaliżuje pracę Wykonawcy, drastycznie podniesie koszt realizacji oraz uniemożliwi sprawne 

wykonywanie zadania, zmuszając do kilkukrotnego przejazdu przez rejon. Ze względów 

ekologicznych, ekonomicznych oraz organizacyjnych wnosimy o zobowiązanie  użytkowników do 

przygotowania pojemników przed godz. 6:00 w dni wynikające z harmonogramu. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający poprzez zapis w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany jest do uzgodnienia z 

właścicielem nieruchomości możliwości odbioru odpadów (dostępu do pojemników), w sytuacjach, 

gdy gromadzenie odpadów prowadzone jest w zamkniętej części nieruchomości, do której 

Wykonawca nie ma dostępu (np. zamykane osłony śmietnikowe, tereny przedsiębiorstw itp.)” 

rozumie sytuacje, w których doprecyzowane zostaną możliwości wjazdu na teren zakładu, np. 

dostarczenie kluczy  w celu udostępnienia miejsca gromadzenia odpadów. 

 
PYTANIE NR 12  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 6, pkt. 6 „Warunki odbioru odpadów” ppkt 6 – 

wnosimy o ograniczenie pojemności worków na odpady biodegradowalne do maksymalnej objętości 

60 litrów. Ograniczenie to podyktowane jest przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy, gdyż z 

doświadczenia Wykonawcy często waga worków o większej pojemności przekracza dopuszczalny 

ciężar, który może jednorazowo udźwignąć pracownik, nawet w przypadku pracy dorywczej. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zamawiający informuje, że odbiór odpadów biodegradowalnych z terenu nieruchomości 

niezamieszkałych, zgodnie z § 2 pkt 3) oraz § 5 pkt 2) Uchwały nr 209.XXX.2016 Rady Miasta Jeleniej 
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Góry z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Jeleniej Góry, odbywa się w pojemnikach o pojemności od 60l. 

 
PYTANIE NR 13 
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 7, pkt 6 „Warunki odbioru odpadów”, ppkt 7 lit. e – 

Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do przekazania odpadów niebezpiecznych i innych niż 

niebezpieczne do PSZOK-u, uzyskanych w wyniku przeprowadzanych doraźnie kontroli. Prosimy o 

wyjaśnienie jak w świetle art. 3. ust. 2 pkt 6, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) odpady niewytworzone przez 

mieszkańców mają zostać przyjęte w punkcje selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Ustawodawca zgodnie z definicją zawartą w ww. ustawie wyraźnie wskazał, iż do PSZOK-u mogą być 

przekazane wyłącznie odpady wytworzone przez mieszkańców, a nie przez właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych.       

 

 ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 

Zamawiający uznał, że po przeprowadzeniu weryfikacji selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, o ile zostaną wyodrębnione ze strumienia odpadów komunalnych - odpady 

niebezpieczne, to należy przedmiotowe odpady zabezpieczyć ze względu na ich charakter, skład i 

właściwości. Nie dopuszcza się ponownego zmieszania odpadów po dokonaniu weryfikacji. 

Na podstawie zabezpieczonych dowodów, Zamawiający nakaże wytwórcy ich usunięcie. PSZOK jest 

miejscem chwilowego zabezpieczenia i magazynowania odpadów, w przypadku nieobecności 

wytwórcy przy weryfikacji odpadów.  

 
PYTANIE NR 14  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 7, pkt 6 „Warunki odbioru odpadów”, ppkt 7 lit. g – 

wnosimy o wykreślenie zapisu „na miejscu”. Do dezynfekcji oraz mycia pojemników, a tym przypadku 

plandeki, na którą będą wysypywane odpady, powszechnie używa się tego samego środka 

chemicznego. Dezynfekcja na miejscu może spowodować przeniknięcie do gruntu oraz skażenie 

odciekiem z plandeki. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający dopuszcza dezynfekcję folii poza miejscem weryfikacji selektywnego zbierania  

odpadów komunalnych (na terenie bazy), pod warunkiem dostosowania ilości folii do ilości 

przeprowadzonych weryfikacji w ustalonym terminie.  

 
PYTANIE NR 15  
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 9, pkt 8 „Częstotliwość i harmonogram odbierania 

odpadów”, ppkt 11 – wnosimy o wykreślenie zapisu o przeprowadzaniu dwóch jesiennych zbiórek 

liści, gdyż odbiór odpadów biodegradowalnych zgodnie z harmonogramem ma odbywać się raz w 

tygodniu, co z doświadczenia Wykonawcy jest wystarczające dla skutecznego usuwania opadłych 

liści. 

 
 ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 

Zamawiający pozostawia postanowienia SIWZ w tym zakresie bez zmian. 

 
PYTANIE NR 16 
Tom III SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, str. 9, pkt 8 „Częstotliwość i harmonogram odbierania 

odpadów”, ppkt 15 – wnosimy o nałożenie na Zamawiającego obowiązku niezwłocznego 

informowania o utrudnieniach w dostępie do nieruchomości w wyniku prowadzenia np. prac 

remontowo-budowlanych, gdyż to Zamawiający jako dysponent i zarządca dróg publicznych jest 

w posiadaniu informacji o utrudnieniach wynikających np. z zajęcia pasa drogowego. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 
Pozyskiwanie informacji o utrudnieniach w  dostępie do nieruchomości leży po stronie Wykonawcy. 

 

PYTANIE NR 17 
Uprzejmie proszę o korektę omyłki pisarskiej w zakresie podstawy do obliczenia miesięcznego 

wynagrodzenia zawartej w § 3 ust. 3 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ (Tom II). 
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Prawidłową podstawę powinien stanowić ust. 7 w § 3, a nie ust. 6.  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 
 Przywołanie w § 3 ust.3 Projektu umowy ust.6 stanowi oczywistą omyłkę pisarską. 

  

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w ten sposób, że zmienia brzmienie § 3 ust.3 Projektu 

umowy (Tom II SIWZ).  

W wyniku dokonanej zmiany ust.3 przyjmuje następujące brzmienie: 

 

„3. Podstawę do określenia miesięcznego wynagrodzenia będą dane z raportu, o którym 
mowa w ust. 7 wskazujące faktyczne ilości (Z, S, B) odebranych i 
zagospodarowanych  odpadów w grupach  Cjoz, Cjos, Cjob przemnożone przez cenę 
jednostkową danej grupy  określoną w ust. 2.” 

 
PYTANIE NR 18 
Dotyczy postanowień § 3 ust. 9 projektu umowy 

Bardzo proszę o zmianę warunku ustanowionego w ww. jednostce poprzez jego wykreślenie, bądź 

zmianę polegającą na ustaleniu, iż o ewentualnych zmianach w zakresie rachunku bankowego 

wykonawca będzie zobligowany zawiadamiać Zamawiającego pisemnie, jednakże bez konieczności 

wprowadzania zmiany do zawartej umowy. Zastrzeżenie zawarte w treści § 3 ust. 9 projektu umowy 

wprowadza, w ocenie wnoszącego pytanie niepotrzebny formalizm, który nie stanowi żadnej formy 

zabezpieczenia dla Zamawiającego, a będzie stanowił realne utrudnienie dla wykonawcy.  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18 
 Zamawiający pozostawia bez zmian wymóg określony w § 3 ust.9 Projektu umowy (Tom II SIWZ). 

 

PYTANIE NR 19 
Dotyczy postanowień § 7 ust. 2 pkt f projektu umowy 

Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o wyjaśnienie czy kara za ustanowiona w ww. jednostce będzie 

naliczana we wszystkich przypadkach, czyli również tych gdy do zdarzenia dojdzie w warunkach 

całkowicie niezależnych od wykonawcy (np. awaria łącza internetowego Zamawiającego, albo 

globalna awaria systemu GPS lub jego poszczególnych elementów), czy też wyłącznie przypadków, za 

które bezpośrednią winę ponosi wykonawca? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniem § 7 ust. 2 pkt f Projektu umowy, kara naliczana 

będzie - niezależnie od przyczyn przerwy w transmisji danych GPS z pojazdów Wykonawcy - w 

przypadku wystąpienia przerwy trwającej dłużej niż 2 dni robocze. Oznacza to, że Wykonawca nie 

ponosi ryzyka zdarzeń od niego niezależnych wymienionych w pytaniu, gdyż w ocenie Zamawiającego 

2-dniowy termin jest odpowiedni do zlikwidowania skutków tych zdarzeń. 

 

PYTANIE NR 20 
Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o wyjaśnienie czy odpowiedzialność określona w treści ust. 12 

pkt 25 opisu przedmiotu zamówienia oraz  w § 6 projektu umowy, oparta jest na zasadzie winy 

w rozumieniu przepisu art. 415 k. c. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20 
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność określona w treści ust. 12 pkt 25 Tomu III SIWZ - Opis 

przedmiotu zamówienia oraz  w § 6 Tomu II SIWZ - Projekt umowy, oparta jest na podstawie 

przepisów  art. 415 kc  i art.471 kc. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 

 

                     Mariola Jakubów 

        Przewodniczący Komisji Przetargowej 


